Se halla continuado este último docu
mento en el libro registro de ojicios, de 
los años 134<j á 58, que fué de la Curia 
de la Gobernación de Mallorca. 

Nos G u i l l e r m o s tic logustaria miles locum-
tenens nobilis et Egregi viri domini Gi labcrt i de 
scinti l l is domini de nules G t i b c m a t o r i s Regni 
Majoriearttm sc icntes et a t tendentes quod ob re-
verent iam altissimi crcator is domini dei nostri 
J h e s u x p i . et virginis g lor iose beate marie pie 
matr is e i us et totitts Curie superiorum vos J o h a n 
nes doria, arnaldus Rogeri i J a c o b u s segarra et 
Gui l l e rmus buserii de Major ica de l ieentia et 
pcrmissti santissimi domini nostri pape atque 
Il lustrissimi domini nostri regis aragonum trans-
ffrctarc intenderit is de present i cimi q u a m d a m 
navi et pluri familia vos c o n c o m i t a n t e s apud ín
sulas dudtim inventas vocatas de Canaria causa 
ct prctextu gentes in ipsis insulis habi tantes et 
deum m i n i m e a n g n o s c e n t e s conver tendi ad c o g -
ni t ionem divine trinitatis et ad l idem o r t o d o x a m 
reducendi , an imatver tent i sque et prout per vos 
nobis extitit supplicat imi quod ubi multe gentes 
sint sino al iquo duce seti capi taneo presidente 
decet curam gererc c i rca cas et i l larum c o m o d a 
investigare ut utilitatis just icie persistat in c idem 
et s ingulorum status illesis ingeriter conserve tur 
prenominat i autem Johannes J a c o b u s et Gui l ler 
m u s ct alii plurcs ad dictas ínsulas transgressuri 
de vest i i Arnaldi Roger i i predicò di l igencia et 
solertia conf identes vos e leger int in capi taneum 
diete n.ivis ac R e c t o r c m g c n t i u m cum ca navi -
gant ium ad Ínsulas supradietas Ideo nos l o c u m -
tenens ante dictus auctor i ta te olii c i i quo fungi -
mur ct ex parte dicti domini nostri Regis Ara
g o n u m sufficienciam Iegat i tatcm ct boni ta tem 
dicti vestri arnaldi non inmer i to c o n c e r n e n t e s 
ponimus et const i tu imus in capi taneum ducto-
rem ac rec torcm saprà dictis gcnt ibus ct singulis 
carunulem transl lretant ibus ad ínsulas supradie
tas in mari et in terra , vos jam dictum arnaldum 
rogerii habito primitus a nobis corporal i ad santa 
dei evangel ia j u r a m e n t o et h o m a g i o nobis per 
vos ore et manibus c o m c n d a t o quod vos in hoc 
officio capitarne habebi t is bene et legali ter et 
s iaccudcrit deo vo lente quod dictas ínsulas vcl 
a l i q u i m ipsarum adquireret is q u o q u o m o d o quas 
ipsas ínsulas vcl al iquam earum per vos adeptas 
tenebi t is in leudtim dicti d o m i n i nostri regis 
A r a g o n u m ct n o m i n e ct vice sua nosque de certa